Notum sit universis tam presentibus quam futuris quod Oddo de Garimont et Aus, frater 

ejus, eorum propria ac spontanea voluntate dederunt et donando concesserunt et laudaverunt Ber-

nardo Baro de Reumis(a) et ejus ordinio totam illam partem quam aliquo modo vel aliqua ratione 

sive aliquo jure(b) habebant vel habere debebant in toto allodio et in toto territorio de Tillio quicquid 

sit vel ubicumque sit in toto predicto allodio et(c) territorio de Tillio ad totam voluntatem predicti 

Bernardi Baronis et ejus ordinii inde faciendam sine omni retentu quod ibi predictus Oddo de 

Garimont nec Aus, frater ejus, nec homo nec femina per eos ibi non fecerunt. Et predictus Oddo 

de Garimont et Aus, frater ejus, et eorum ordinium debent facere bonam et firmam guirentiam de 

omnibus amparatoribus de toto predicto dono predicto Bernardo Baro et ejus ordinio. Hujus rei 

sunt testes : Orsetus(d) de Bergonas et Cenebrunus(e) de Bergonas et Raimundus Baronus de Reu-

mas(f) et Raimundus de Mauzag qui cartam istam scripsit, mense novembris, feria IIIIa, Phil. Fran-

corum rege, Ro Tolosano comite, Ro episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo CCo IIIo. 

(a) Reumas C. – (b) vel aliquo jure sive aliqua ratione C. – (c) et in toto C. – (d) Orssetus C. – (e) Cerebrunus C. – 

(f) Reumis C. 

19 

1204, mercredi [3, 10, 17 ou 24] novembre. 

A. de Possinan et son frère Gualard vendent à Bernard Baron la moitié de la douzième part du 

territoire de Tilh, à savoir les terres, les prés, les bois, les eaux, les dîmes, les agriers, les tasques, les terrages, 

le cens, l’usage, les oublies, les droits seigneuriaux, les acaptes et les arrières-acaptes. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 396, pièce 60, §29. 

Sabedor es chen A. de Possinan en Gualard frater ejus veneron e deron e venen e donan 

autregeron an B. Baron da Rieumas e al orden de lui tot achero chid aven ni tien(a) ni aver deven 

per aucun omer o per aucuna femna en l’alo nel tarador de Tiil so es assaber la meitad de la dozena 

part et plus sil plus i aven so es a saber terras ermas e coltas, pratz e pastencs, boscs e bartas, fontz 

et aiguas, dexinas e agres, tascas e taragges, ces e usages, oblias e senorias, acaptes e reracaptes e 

trastotas senorias de calche giza ester de gon tot aissi com sobre escriut es lauzeg e autrejed B. Faur, 
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neps dels sobreditz benedos, al sobredit B. Baron e al orden de lui del predit don e de la predita 

venda asin com mils pod ester entenud li predit venedor A., G. maneron bona e ferma guarentia 

de totz anparados al predit B. Baron e al orden de lu[i](b). Ujus rei sunt testes : W. A. des Molnar, 

en P. des Molnar, en B. de sa Tor, en R. de sa Forga, canonicus de Lombes, en B. se Cail qui la 

carta escrieus e mes de novembre, feria IIIIa, regnante Philippo rege Francorum, R. comite Tolose, 

R. episcopo, anno ab incarnatione Domini Mo CCo IIIIo. 

(a) D’abord écrit tren puis barré. – (b) Lettre oubliée. 

20 

1207 (a. st.), mardi [2, 9, 16, 23 ou 30] janvier 

Ponce d’Ox donne à Bernard Baron le quart des dîmes qui proviennent du dîmaire de l’église Saint-

Jacques de Jottes et tous les droits qu’il possède dans ce dîmaire. Il donne également le quart des honneurs 

du Férézat, le culte et l’inculte, les prés, les bois, les eaux et les arbres fruitiers et non fruitiers. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 396, pièce 60, §12. 

Sciendum est quod Pontius d’Ox dedit Bernardo Baron et ejus ordinio quartam partem de 

omnibus decimis que decetero de decimario ecclesie Sancti Jacobi de Joptas exierint et omnino 

omne jus quod in predicto decimario de Joptas habebat vel habere debebat et quartam partem de 

omnibus terris et de omnibus honoribus de Fredac et plus si plus ibi habebat vel habere debebat 

totum illud dedit predicto Bernardo Baron et ejus ordinio ad omnem voluntatem predicti Bernardi 

Baron faciendam de omnibus predictis terris et honoribus de Fredac cultis et incultis, de pascuis et 

nemoribus, aquis et arboribus cum fructu et sine fructu. Totum istud donum predictum de omnibus 

predictis terris et honoribus, decimis et agrariis et de omnibus antedictis fecit predictus Pontius 

d’Ox bona fide et sine engano sicut melius potuit intelligi ad opus et ad utilitatem predicti Bernardi 

Baron et ejus ordinii et de omni predicto dono debet bonus et fidelis(a) guirens esse antedictus 

Pontius d’Ox antedicto Bernardo Barono et ejus ordinio contra omnes amparatores. Hoc ante 

totum fuit factum anno ab incarnatione Domini Mo CCo VIIo, mense januarii, feria IIIa, regnante 

Philippo rege Francorum et Raimundo Tolose comite et Fulcone episcopo. Hujus rei sunt testes : 

W.l.us de Toges, dictus filius(b) \B. Despog, et Pontius de las Bordas et Ro de Sancto Taurino et 

Rus, dictus filius ejus,/ et Arnaldus, monachus de Fullens, qui hanc cartam scripsit. 

(a) et fidelis répété fautivement. – (b) ejus barré. 

21 

1208 (a. st.), vendredi [2, 9, 16, 23 ou 30] janvier. 

Ponce d’Ox, avec l’accord de sa femme Braida et de ses fils, Bernard et Raimond, donne à Bernard 

Baron le quart de l’alleu du Férézat, à savoir les droits, les terres, les bois, les prés, les eaux, les moulins, 
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les droits de pêche, les tasques, les prémices, les agriers, les droits d’entrée et de sortie et toutes les domina-

tiones. Il lui donne également le quart des dîmes de Jottes. 

A. Original perdu. 

B. Copie informe, vers 1265, compilée dans un cartulaire de procès, rouleau de parchemin, ADHG, 
H Malte Toulouse 396, pièce 60, §36. 

Notum sit homnibus(a) hominibus tam presentibus quam futuris quod Pontius d’Ox dedit 

et concessit et reliquit atque dimisit Bernardo Barono et ejus ordinio totum illud dreitz que habebat 

et tenebat vel habere debebat \ullo modo per se ipso vel per aliquo homo vel per aliqua femina, 

scilicet totum quantum ille habebat vel habere debebat/ in alodio et in terratorio quod est dicitur 

de Fredaco, scilicet quartam partem et plus si ibi habet, terras cultas et incultas, boscos, bartas, 

prata et pascua, fontes et aquas, molendinarios, piscarias, tascas, primicias et agrarios cum introitu 

et exitu et alias totas dominationes quas ibi habebat. Preterea sciendum est quod Pontius d’Oxius 

dedit et concessit et reliquit atque dimisit Bernardo Barono et ordinio ejus totam illam cartam par-

tem de decimo Joptas et plus si ibi habebat. Totum hoc donum sicut superius dictum est dedit 

Pontius d’Oxius, consilio et voluntate uxor ejus Braida et consilio et voluntate filiis eorum, scilicet 

de Bernardo et de Raimendo, quod si aliquot jus vel aliqua ratione ibi habebant vel habere de-

bebant(b) ullo modo totum hoc donum sicut superius dictum est sua propia ac gratuita voluntate 

dederunt et concesserunt et dereliquerunt et dimiserunt Bernardo Barono et ejus ordinio per facere 

in totam suam voluntatem sine aliquo retentu quod ibi non fecerunt. Totum hoc donum dicut 

superius scriptum est Pontius d’Oxius et uxor ejus Braida et filii eorum Bernardo et Raimendo 

dederunt et concesserunt Bernardo Barono et ejus ordinio sicut melius potest intellectum ad ho-

norem et profetabilis Bernardo Barono et ejus ordinio. Totum hoc donum sicut superius dictum 

est Pontius d’Oxius et uxor ejus \Braida/ et filiis eorum, Bus et Raimendus, mandaverunt et con-

cesserunt facere bonam et firmam girentiam de omnibus amparatoribus Bernardo Barono et suo